

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

۲۴ درصد جمعیت تبریز حاشیه نشین هستند

حیدر فتح زاده: توانمندسازی روستاهای آذربایجان شرقی با طرح منظومه توسعه روستایی انجام می گیرد



در شهرستان خداآفرین نیز حدود ۱۷۳ آبادی وجود دارد که از این تعداد ۴۱ آبادی خالی از سکنه است. وی متذکر شد: ۴۸ درصد جمعیت آذربایجان شرقی در تبریز مستقر هستند و ۲۴ درصد از

جمعیت شهر تبریز را حاشیه نشین ها تشکیل داده اند که بخش عمده‌ای از این حاشیه نشین‌ها از شهرستان‌هایی مانند خداآفرین، اهر، کلیبر، هوراند و ورزقان هستند. فتح زاده بر ضرورت اجرای طرح منظومه توسعه

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی با تاکید بر ضرورت اجرای طرح منظومه توسعه روستایی در جهت توانمندسازی روستاها و جلوگیری از حاشیه نشینی گفت: ۲۴ درصد از جمعیت شهر تبریز حاشیه نشین هستند.

"حیدر فتح زاده" در جلسه بررسی طرح منظومه توسعه روستایی اظهار کرد: این طرح با همکاری و هدایت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در روستاهای شهرستان خداآفرین اجرا می‌شود که خروجی آن باید توانمندسازی روستاها باشد.

وی افزود: طرح آبادانی و پیشرفت منظومه‌های روستایی، طرحی است که به منظور توسعه یکپارچه، هماهنگ، فراگیر و پایدار سکونتگاه‌های روستایی از طریق ساماندهی شبکه های محلی و با تاکید بر روناق و پیوندهای روستایی - شهری اجرا می‌شود. فتح زاده، رویکرد برنامه ریزی فضایی، راهبردی، تعاملی و مشارکتی، دارا بودن سند مطالعاتی پشتیبان و نگاه شبکه‌ای را از جمله وجوه تمایز برنامه آبادانی و پیشرفت منظومه توسعه روستایی با سایر طرح‌ها عنوان کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ابراز داشت: بر اساس آخرین تغییرات در استان تعداد ۷۱ شهر و حدود دو هزار و ۶۹۹ آبادی وجود دارد،

مدیر عامل یک شرکت دانش بنیان آذربایجانی از موفقیت در ساخت دستگاههای صنعتی خبر داد؛

ساخت دستگاه بیل بریکر توسط جوانان متخصص تبریزی

یحیی حبیب زاده: در صورت قطع واردات این دستگاه سالانه تا ۵۰۰ هزار دلار صرفه جویی ارزی عاید کشور می شود



این دستگاه ۳ متر قطر و ۹ متر طول دارد و از مزایای آن می توان به صرفه جویی در نیروی کار و فضای کاری، حذف ناخالصی‌های سبک و سنگین به صورت خشک، کاهش نرخ سایش در تجهیزات

خمیرسازی، کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری در تجهیزات پایین دستی و افزایش کیفیت خمیر و کاغذ اشاره کرد که علاوه بر ارتقای راندمان تجهیزات خمیر و کاغذ، راندمان ظرفیت تولید کاغذ را نیز افزایش می‌دهد.

مدیرعامل شرکت شیمی پژوهش صنعت تبریز گفت: نخستین نمونه بیل بریکر به سفارش یک شرکت کاغذسازی در استان خوزستان با حدود ۵۰ درصد قیمت مشابه خارجی آن ساخته شده است.

"یحیی حبیب زاده" افزود: سازندگان خارجی این دستگاه مهم، چین و برخی کشورهای اروپایی هستند که در صورت تولید داخل آن قطع واردات، سالانه تا ۵۰۰ هزار دلار صرفه جویی ارزی می‌تواند به همراه داشته باشد. شایان ذکر است شرکت دانش بنیان شیمی پژوهش صنعت تبریز افتخار صادرات تولیدات خود در کوتاهترین زمان را داشته و توانسته است ماشین آلات پیشرفته و به روزترین تکنولوژی ها را در قالب راه حل جامع موسوم به Total Solution در اختیار تولیدکنندگان محصولات کاغذسازی (سلولر) داخل کشور قرار دهد.

خیزش بازار سرمایه

تصاحب دوباره کانال ۲ میلیون واحدی



پس از تصویب اقدامات حمایتی برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، امروز شاخص کل با رشد بیش از ۱۲ هزار واحد در کمتر از دو ساعت به کانال دو میلیون بازگشت. به گزارش ایسنا، در هفته های گذشته بازار سرمایه وضعیت مناسبی را تجربه نکرد و بعد از مدتی نزدیک به یک ماه روند نزولی، شاخص از کانال دو میلیون سقوط کرد و به یک میلیون و ۹۹۱ هزار واحد رسید.

نشست‌های بورسی برای کمک به بازار سرمایه

در هفته گذشته، سازمان بورس و اوراق بهادار با برگزاری جلسات متعدد و پی در پی با مدیران اقتصادی کشور از جمله وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی در قالب نشست فوق العاده شورای عالی بورس و همچنین با برگزاری جلسات با بخش خصوصی به بررسی ابعاد مختلف وضعیت بازار سرمایه و ارائه راهکارها برای برون رفت از این وضعیت پرداخت.در شرایط به وجود آمده برای بازار سرمایه، این بخش نیازمند حمایت و تزریق منابع برای جلوگیری از خروج سرمایه است و بی شک حمایت‌های اقتصادی به ویژه بانک مرکزی، می‌تواند نقش مهمی در جلوگیری از تلاطم وضعیت ریزشی بازار سرمایه داشته باشد.

تغییر دامنه نوسان برای جلوگیری از خروج نقدینگی و افت ارزش سهام

سازمان بورس نیز برای کاهش تلاطم روند ریزشی بازار سرمایه و از ابتدای هفته سوم ماه جاری (۱۳ مرداد) دامنه نوسان معاملات سهام را از منفی و مثبت شش به منفی و مثبت یک محدود کرد تا ریسک سیستماتیک بازار سهام تا حدودی کنترل شود. این محدودیت دامنه نوسان در هفته گذشته نیز اعمال شد و از ابتدای هفته جاری (امروز) با تصمیم هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، دامنه‌نوسان معاملات سهام از تا پایان روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) به مثبت و منفی ۲ درصد تغییر یافت.

آغاز اقدامات حمایتی

هفته گذشته، محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی در رابطه با نشست فوق العاده شورای عالی بورس گفت: در این جلسه توافق شد که ابزارهای در اختیار بانک مرکزی و نظام بانکی کشور به کمک بازار سرمایه بیاید. همچنین، مقرر شد برای بهبود شرایط بازار سرمایه و امیدواری سهامداران به آینده این بازار تلاش‌های مضاعفی در کوتاه مدت صورت بگیرد و بانک هیچ زمانی حمایت خود از بازار سرمایه را دریغ نکرده و معتقد است که در شرایط ویژه فعلی، نیاز است حمایت‌ها نسبت به بازار سرمایه تقویت شود. همچنین در هفته گذشته، مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه بازار سرمایه گفت: این صندوق درصد است برای حمایت از شرایط فعلی بازار سرمایه، اوراق تبتی از نوع تامین مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان (پنج همت) منتشر و در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه از آمادگی لازم برای انتشار اوراق تبتی، از نوع بیمه سهام، برخوردار است.

در میزگرد مجمع کارآفرینان ایران مطرح شد

پیشنهاداتی برای بخش صنعت در دولت چهاردهم

اقتصاد کشور به دست کسانی سپرده شده است که کاردان خوبی

نیستند بزرگترین مسائله و موانعی که اکنون صنعت ایران با آن مواجه است، چیست؟ به نظربنده یکی از بزرگترین مشکلات حوزه تولید در ایران عدم شناخت کشور نسبت به این حوزه است، در واقع در ایران چنین برداشت می‌شود که انگار به نوعی می‌خواهیم به زور کشور را کشور از پیش از اکنون با مشکلات فراوانی نظیر ناترازی انرژی، مسائل بانکی، بیمه، تامین اجتماعی و... درگیر است.متأسفانه اقتصاد کشور به دست کسانی سپرده شده که کاردان خوبی نیستند. ما تمام این سال‌ها تنها پول چاپ کردیم و نتوانستیم مشکلات تولید را حل کنیم.امروز باید تصمیم مهمی گرفته شود تا کسانی که ادبیت تولید را آموزش ندیده‌اند از عرصه کنار گذاشته شوند. همانگونه که ما مرتب از دولتی‌ها انتقاد کردیم کمی نیز باید به خود انتقاد کنیم، خیلی از ما صنعت بلد نیستیم.

اصلاحات اقتصادی معمولاً به جای افزایش مقررات یا وضع قوانین جدید در برنامه‌های دولت، برای کاهش دخالت ناشی از شکست بازار، به مقررات زدایی، کاهش اندازه دولت برای رفع دخالت‌های ناشی از مقررات یا حضور دولت اشاره دارد که در همین راستا میزگردی تحت عنوان "اصلاحات اقتصادی، ثبات اقتصادی کلان" از سوی مجمع کارآفرینان ایران برگزار شد و کارشناسان به تبادل نظر در این زمینه پرداختند.

به گزارش ایسنا، دومین میزگرد ویژه اقتصادی مجمع کارآفرینان ایران با عنوان "اصلاحات اقتصادی، ثبات اقتصادی کلان" با حضور پرویز خسروشاهی - قائم مقام سابق بیمه مرکزی، وحید محمودی استاد دانشگاه تهران و اقتصاد دان و امیرحسین شقاقی یک کارآفرین و جمعی از اهالی رسانه در دفتر مرکزی مجمع کارآفرینان برگزار شد. تبادل نظر این کارشناسان در راستای اصلاحات اقتصادی، ثبات اقتصادی کلان در ادامه آمده است:

عارف نرخ سود یارانه‌ای وام مسکن شهرهای ساحلی را ابلاغ کرد



معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت وزیران در خصوص اصلاح برنامه جامع توسعه دریانحور را از جمله تعیین نرخ سود یارانه‌ای تسهیلات مسکن شهرهای ساحلی ابلاغ کرد.

به گزارش خبرنگار دولت ایرنا،

محمدرضا عارف تصویب نامه جلسه ۲۱ مرداد هیأت وزیران در خصوص اصلاح برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریانحور را به وزارتخانه های راه، صمت، اقتصاد، دفاع، جهاد، نفت، نیرو، کشور، تعاون، دادگستری، گردشگری، علوم و بهداشت و همچنین سازمان های برنامه و بودجه، محیط زیست، اداری و استخدامی و صداوسیما و نیز بانک مرکزی و معاونت علمی - فناوری رئیس جمهور ابلاغ کرد.

مطابق این مصوبه دولت، بانک مرکزی موظف است با همکاری وزارت راه و شهرسازی و در راستای اجرای برنامه اقدام ملی مسکن در شهرهای ساحلی با تاکید بر ساماندهی حاشیه‌نشینی، اعطای تسهیلات با نرخ کمتر از نرخ تسهیلات مصوب برنامه اقدام ملی مسکن را از محل اعتبارات مصوب مربوط از مراجع ذی‌ربط بپذیری کند.

همچنین در راستای ارتقای معیشت معلمان شاغل در مناطق ساحلی و ماندگاری آنها در این مناطق، سازمان اداری و استخدامی موظف شد تا دستورالعمل ضرایب بدی آب و هوا را ظرف سه ماه اصلاح کند؛ این موضوع مشمول اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها شده و وزارتین علوم و بهداشت مسئول پیگیری اجرای اقدامات مقتضی شده‌اند.

رئیس جمهور قانون سقف جدید معافیت مالیاتی در قانون بودجه امسال را ابلاغ کرد



رئیس جمهور قانون اصلاح تبصره های ۶ و ۱۳ قانون بودجه ۱۴۰۲ در خصوص تعیین سقف معافیت های مالیاتی را ابلاغ کرد.

به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، مسعود پزشکیان قانون اصلاح تبصره های ۶ و ۱۳ قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور را که در جلسه علنی ۲ مرداد امسال مجلس تصویب شده و در ۱۷ مرداد به تأیید

شورای نگهبان رسیده بود، به سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

اصلاحیه بند «س» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲

بر اساس این قانون موع سقف همه معافیت های مالیاتی مطرح در تبصره های مذکور از قانون بودجه سال جاری برای همه مؤدیان مالیاتی به استثنای موارد مذکور در قانون های «مالیات های مستقیم»، «توسعه ابزارها و نهادهای نوین مالی» و «تأمین مالی تولید و زیرساختها» و «جهش تولید دانش بنیان» برای اشخاص حقیقی ۷۵ میلیارد و حقوقی ۷۵۰ میلیارد تومان تعیین شده است.

اصلاحیه بند «ب» تبصره ۱۳ قانون بودجه ۱۴۰۲:

بر اساس اصلاحیه جدید، شرکت‌های دولتی زیان‌ده، دارای سود و زیان سر بهسر یا دارای یک درصد هزینه بیش از کل سود هستند، از تکلیف مندرج در این بند مستثنی شده اند.

راه آهن: اجازه تجاوز به حریم ریلی ایران را نمی‌دهیم



در پی تجاوز عوامل شرکت ریلی خصوصی موسوم به «کنسرسیوم ریلی افغانستان» به حریم ریلی جمهوری اسلامی ایران، راه آهن جمهوری اسلامی بیانه‌ای در این خصوص صادر کرد.

به گزارش ایسنا در متن این بیانه آمده است:

۱_ تردد هرگونه آلات ناقله ریلی اعم

از لocomotiv، واگن و ... در حریم ریلی جمهوری اسلامی ایران صرفا با مجوز و تحت قوانین راه آهن جمهوری اسلامی ایران امکان‌پذیر است.

۲_ هیچ شخص حقیقی یا حقوقی و هیچ شرکت خصوصی ایرانی یا غیرایرانی از قاعده فوق مستثنی نیست.

۳_ طی روزهای گذشته عوامل مرتبط با شرکت خصوصی کنسرسیوم ریلی افغانستان، دست به اقدامات غیر قانونی در حریم ریلی جمهوری اسلامی ایران زد که پس از ممانعت همکاران فنی و حفاظتی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، متأسفانه عوامل این کنسرسیوم، پرسنل راه آهن ایران را ضرب و شتم کرده و شیشه خودروی آنها را نیز خرد کردند.

۴_ عوامل شرکت خصوصی کنسرسیوم ریلی افغانستان بدون اجازه اقدام به تصرف غیرقانونی ایستگاه میوتک در خاک جمهوری اسلامی ایران کردند و با شکستن قفل ساختمان ایستگاه وارد آن شدند.

۵_ در رابطه با کلیپ منتشر شده در فضای مجازی و ادعای ایجاد سانحه برای یک لocomotiv نیز به استحضار می‌رساند:

الف_ لocomotiv مذکور متوقف بوده و هیچ‌گونه خطری متوجه لocomotiv نبوده است.

ب_ این ویدئو با هدف فضاسازی رسانه‌ای اواسط هفته گذشته ساخته شده است اما مدیریت کنسرسیوم پس از آنکه بعثت اقدامات غیرقانونی و مجرمانه مورد پیگرد قضایی و قانونی قرار گرفت روز جمعه اقدام به انتشار بسیار گسترده این ویدئوی ساختگی در فضای مجازی کرد تا با فضاسازی رسانه‌ای راه آهن جمهوری اسلامی ایران را تحت فشار قرار داده و جلوی اعمال قانون را بگیرد.

ج_ با توجه به تمرد عوامل شرکت خصوصی کنسرسیوم ریلی از قوانین سیر و حرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران و قصد آنها برای سیر بدون مجوز در محدوده ریلی جمهوری اسلامی ایران، مسدود نمودن خط یک اقدام پیشگیرانه و جهت دفع تجاوز صورت گرفته محسوب می‌شود.

گزینه پیشنهادی تصدی وزارت ارتباطات:

آینده بدون هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال ممکن نیست

گزینه پیشنهادی تصدی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: گام نخست برای پیشرفت، رسیدن به مرزهای دانش است و معتمد آینده بدون هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال به نتیجه نخواهد رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «سید ستار هاشمی» در نوبت عصر جلسه علنی روز شنبه (۲۷ مرداد) مجلس به دفاع از برنامه‌های خود برای تصدی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پرداخت و اظهار داشت: استدعا دارم که در رای اعتماد به من تنها منافع مردم ایران را در نظر بگیرید تا بتوانم وظایف محوله را به نحو احسن انجام دهم.

وی افزود: درسال ۱۳۵۵ در منطقه ای متولد شدم که امکانات آموزشی و بهداشتی خوبی نداشت، اما با پیروزی انقلاب اسلامی روند پیشرفت و توسعه آغاز شد.

هاشمی افزود: در این میان نهضت آموزشی در منطقه ما آغاز و نظام آموزش عشایر بنیان گذاشته شد و پدر، دایی و عموی من نخستین معلمان بوندودی خاطرنشان کرد: در چنین خانواده‌ای وارد عرصه تحصیل شدم و پس از دریافت دیپلم، در حوزه هوش مصنوعی ادامه تحصیل دادم. تجربه تحصیل در دانشگاه اصفهان و علم و صنعت را دارم و این مساله برای من روشن شد که آینده بدون هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال به نتیجه نخواهد رسید.هاشمی افزود: باور دارم که باید به نقاط مختلف کشور با نگاه عدالت محور خدمت کرد. در مسیر حرکت به سمت اهداف خود تسلیم کمبودها و چالش‌ها نشوم و بی تردید موفقیت در این مهم به فضل الهی و همراهی دولت و مجلس و دستگاه‌های دیگر میسر خواهد شد